
 

 

COPIA 

 
Codice Ente 10876 

Codice Materia 

Soggetta comunicazione  

ai capigruppo                                                                                

con elenco N.   4532 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
(Provincia di Mantova) 

 

 

DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 68 DEL 24.11.2015 
 

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  A FAVORE DEL 

L'ASSOCIAZIONE MALATI ONCOLOGICI (AMO)          
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, il giorno  VENTIQUATTRO del mese di  NOVEMBRE alle 

ore  16.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

All’Appello risultano: 
 
 

Nome e cognome  Presenti  Assenti 

1. ZIBORDI ANGELA SINDACO Presente 

2. LODDI MARIO VICE-SIND. 

ASSESSORE 
Presente 

3. MORTINI LUNA ASSESSORE Presente 

 TOTALE   3   0 
 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. FRANCO CARDAMONE, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  ANGELA ZIBORDI  nella sua 

qualità di   Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

• che l'Associazione Malati Oncologici (AMO) è nata a Carpi nel maggio 1996 

con l'intento di aiutare i malati affetti da tumore e potenziare le strutture 

pubbliche che si occupano di oncologia; 

• che il 28 ottobre 1996 è stata riconosciuta la personalità giuridica 

dell'Associazione, che dal '97 è iscritta all'Albo del Volontariato della Provincia 

di Modena come Onlus;  

• che ne fanno parte malati, medici, infermieri e semplici cittadini, tutti 

volontari; 

 

Considerato che alcuni malati oncologici del comune di San Giovanni del Dosso sono 

stati accompagnati nel loro percorso di malattia dalla suddetta associazione; 

 

Ritenuto opportuno da parte di questa Amministrazione  favorire le iniziative e le 

finalità istituzionali promosse dall’Associazione  AMO riconoscendo alla stessa un 

contributo di € 100,00; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal responsabile 

del servizio Affari Generali; 

 

Visto il D.Lgs.267/00; 

 

All’unanimità di voti favorevoli; 

 

DELIBERA 
 

1. Di  erogare, per le ragioni esposte in premessa, un contributo pari ad €. 100,00 a 

favore delll'Associazione Malati Oncologici (AMO) per favorire le iniziative e 

le finalità istituzionali promosse dall’Ente stesso; 

 

2. di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione del relativo impegno di 

spesa. 

 

Con successiva separata e unanime votazione la presente viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’at.134, comma 4, D.Lgs.267/00. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
Provincia di Mantova 

 
 

   
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 68   del  24/11/2015 avente ad oggetto: 
 

 

 
 

CONCESSIONE  CONTRIBUTO  A FAVORE DEL L'ASSOCIAZIONE MALATI ONCOLOGICI 
(AMO)          

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'  TECNICO-CONTABILE  
 

Ai sensi e per gli effetti  dell' articolo n. 49 del  Decreto Legislativo  n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere 
favorevole per l'adozione dell'atto deliberativo di approvazione dell'allegata proposta. 
 

 
 

San Giovanni del Dosso li, 24/11/2015      

 

 

Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

 
    F.to     Dott. Franco Cardamone  

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
     IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ANGELA ZIBORDI      F.to     Dott. FRANCO CARDAMONE  

                                                                                           
      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). reg. pubbl. n.       0. 

 
Addì 01.12.2015 

IL MESSO COMUNALE 
F.to       Alessia Ferrari 

     
      

 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 

Contestualmente alla pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune gli estremi di questa 

deliberazione sono stati inclusi nell’elenco  prot. n.   4532 trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità 

all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
Addì 01.12.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to       Dott. FRANCO CARDAMONE 

                 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ 
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

       Certifico che questa deliberazione è  stata dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 

quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267); 

 
Addì  01.12.2015  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to    Dott. FRANCO CARDAMONE 
 
 
 
 
COPIA CONFORME della Deliberazione, per  uso amministrativo   
DATA 01.12.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Cardamone 

 
 
 


